
                     C I T T A’    D I   L E N T INI 
      (Provincia di Siracusa) 

                             COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Reparto di Polizia Stradale- Sezione di P.G. 

+Tel.: 095/900133-095/900130                                                       Fax: 095/944397 
 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN 

OCCASIONE FUNERALI SALVUCCIO OLIVA 
 

PIAZZA DUOMO  COMUNE DI LENTINI 
 Reg. Ord. n° 57/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL 6° SETTORE 
-POLIZIA MUNICIPALE E VIABILITA’-  

 
             Considerato che in data 13/07/2024, alle ore 10.00, saranno celebrati in Chiesa 
Madre i funerali di Salvuccio Oliva,  rimasto vittima nell’incidente stradale mortale occorso 
in data 05/07/2024. 
Tenuto conto che l’evento richiamerà un elevato numero di persone nella Piazza Duomo.   
          Ritenuto opportuno, a tutela della sicurezza pubblica, regolamentare il traffico sulla 
Piazza Duomo ed in particolare impedire il transito a tutti i veicoli sulla stessa e sul tratto di 
via Garibaldi compreso tra via Murganzio e via Conte Alaimo eccetto per quelli autorizzati. 
           Visti gli art. 5-6 e 7  del D.L.vo 30.04.1992, n°285; 
           Visto il relativo Regolamento d’esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della 
Strada; 

O R D I N A: 
per il giorno 13/07/2024, dalle ore 8.00 alle 13.00 il divieto di transito di tutti i veicoli, 
eccetto quelli autorizzati, su via Garibaldi, nel tratto compreso tra via Murganzio e 
via Conte Alaimo, e nella Piazza Duomo  
 
   La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio 
Comunale e  posa all’imbocco delle arterie interessate di transenne  con apposti cartelli di 
“Divieto di accesso e frecce di direzione obbligatoria a sinistra  e a destra ove necessario”. 
  Contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione 
all’albo pretorio, ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici, oppure, in via alternativa, ricorso al 
T.A.R. di Catania nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione. L’esecuzione ed il 
controllo sul rispetto della presente è rimessa agli organi di cui all’art. 12 del D. lgs  30 
Aprile 1992, n. 285 e agli organi istituzionalmente preposti alla vigilanza. 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il  Responsabile Capo Settore Polizia Municipale e Viabilità. 
Penalità a carico dei trasgressori a norma di legge. 
 
LENTINI, 12/07/2024 
 

                                                                             

 


	ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE FUNERALI SALVUCCIO OLIVA

		2024-07-12T12:43:31+0000
	VACANTE ALFIO




